Quare bene S. Gregorius & Bernardus  
ajunt, et si id quod malum est nunquam in-  
bendum sit, & in mandato peccaminoso  
manifestū sit, subditum non debere obe-  
dire; quod tamen bonum fieri superior  
prohibeat, ipsum minime faciendum est.  
Arbor paradisi ex qua Deus primos no-  
stros parentes comedere inhibuit, mala  
non erat sed bona: ut tamen per obedienc-  
tiā hanc plus promereri, suamq; hoc pā-  
cto subiectionē, & cultum obsequiumq;  
quod Deo suo debebant, testari possent,  
eam Deus illis volui interdicere, ac in-  
hibere ne de fructu illius gustaret, quem  
licite sancte; alioquin credere possent,  
in diuino mandato id fieri prohibitū es-

*Vt subditorum obedientia explorarent superioribus nonnunquam bona prohibent. Serm. de institutis Monach. & serm. i. exercit. ad pietatem. Signum perfectae obedientiae omittere, si superiorum ta inbeat.*

*set. Bodē modo & superiores interdum prohibēt ea, quę ex se sunt bona, velquod ita fieri subditō tunc quidē expediat, vel ad eius virtutē & obedientiā explorandā.*

*Addit his Basilius rem notatū dignissimā, aitq; veram & perfectā subditū obedientiā, nō tam colligi ex eo quod à malo caueat, quam in nō faciendo id quod ex se bonū ac sanctū est, si quando id omitti superior iubet. Cuius rei ratio est, quod malum etiam si à superiori fieri non inhibitum esset, ei relinquendū erat, eo quod malū sit: At quod ex se bonum ac sanctū est, ideo solum facere omittit, quod ita superior mander. Atq; inde est, quod sic obedientiæ virtus magis eluceat: hæc n. nisi impeditret, nulla eius omittendi ratio videtur. Ex aduersum vero, quando quis se in rebus spiritualibus, quęq; ex se bona & sancta erant, plane non resignat ac credit, suā propriam voluntatē & duritię cordis magis ostendit: aliiis n. rebus quedam inest delectatio & sensualitas qua illectus homo silentiā, modestiā temperanciā, aliaq; id genus superiorū decreta transgreditur: At nulla in his, quę carni & sensualitatē repugnant, alia includit u*

delectatio, quam quod propiam quis in his voluntatem faciat, ac priuatum iudicium sequatur, unde hoc aliud nihil est, quam mera inobedientia, & peruvicax pertinacia. Inde fit, ut in eo quo Deo magis placere, & quoddam supererogationis & perfectionis opus quis se facere existimat, magis tum Deo, tum superioribus displiceat. Liberet te Deus ab equo durioris ac refractorio: quia sicut hic frenū nō sentit, nec ei obsequitur; ita fertur quocumq; fert imperius: hinc te cū minus cogitabis, muro scabroso allider, vel in præcipitum se tecum deturbabit: bonus verd equus ore sit molli, vt in admittendo freno facilem se prebeat, & gubernariac regi sinat, ita religiosus tractabili ac blādo sit iudicio vt obedientie frenum haud inuitus admittat, & facile se ex una parte in alia mutari electiq; patiarur.

Simeō stilites vita Ecclesiastica historia Enagrii, refertur, rigidā in quadragenū cubitorū Eppiā. ad. columnā, ppetuo stante p̄enitentiā age- 1.1.1.0 bat, nā in hyeme intentissimū patiebatur Theodori, frigus in estate ardentissimis torrebat refrigerac. æstibus; itaq; corpus suum abstinentia & re- feueritate edomabat, vt dubitarē nō posse videbatur, id quod rali.

Simeon in columna & faciebat & patiebatur: præfertim & quotannis quadrag. simili ieunio, nihil pr̄pus comedere vel 43. biberet videbatur. Cū ergo Sancti illi eremiti cultores peregrinū hoc & nouum vitę genus in Simeone summopere mirarentur, inter se congregatione facta, deliberarunt quid hic fieri oportet. Decreuerunt igitur auctiū ad eum mittere, qui sic eum omnium nomine alloqueretur: Bcp; hoc nouum & inusitatam vitę tuū genus est quid sibi vult & ipse, cōmuni & tuta Sanctorum Patrum via relicta, tā peregrinā & insolitam in eas, quam ante te Patrum nemo usurpauit? Patres fuere in cōgregatiōne collecti tibiq; vnanimes pr̄cipiū, vt illud de columna descendas, & cōmūnum ac tritā, q; certi monachi sequuntur, viā sequare ipsaſq; nouitates relinqas. Interim camen nuntij baiulo significant,

vt si, haec monitione audita Simeon obediatur & statim prompte hilariterq; sua descendere columna disponat, facultate illi faceret in ea manēdi, & in hac tam nouo quā rigido virgē genere perseverādi: illius namq; obedientia sufficiēs tum testimoniūm fore, hanc Dei viam esse, at, si obluctaretur, & descendere & obedire nollet, vi illū descendere & inde abscedere compellaret. Abit ergo ad Simeonem nuntius hic monitus instrūctus, qui vix dum Patrum iussum, vt descenderet declarat, cū ecce pedem Simeon sustollit, vt delcentat, & fratribus obtemperet. Tū mihi legat alterum legationis suā aperit & ait: *Bono animo esto, frater, & strenue rem gere: in hoc rūo virtus generē, Deo iunante persevera: statio tua à Deo est instituta.* Vt etiam Patrib. illis vīsum fuit. Notāda autem hic insprīmis, hinc quidem magna & mira Sancti huius viri in re tam bona, quam ipsemēt à Deo esse nouerat, obedientiæ ac iudicij resignatio: illinc vero, quanti omnes illi Patres obedientiam & resignationē hanc fecerint, cum ex ea sola sufficienter colligi possē censuerint, hunc Simeonē spiritū a Deo esse; at si superiori se minime, subiecisset & resignasset, satis id esse crediderint ad eum ut prauū abiudicandum.

Signū hoc apprime bonum est, ipsumque ut plurimum à confessariis ac spiritus magistris multis in rebus usurpatū ad dignoscendum, num ē bono ex Spiritu ortū habeant an secus, dum V.S. ardente pœnitentis aliquis in se affectū sentit ad frequentius cōmunicandum, confessariis autē dissuadet, ne rā sāpe sacras illas epulas ineat. Alius quis rigida, intolerabiliq; in membra sua sāuire seueritate, iterata suscipere ieunia, flagris sāpe carnē atterere, cilicia cerebro gestare, ali⁹ humi cubare, ali⁹ longas iniire vigilias, & alia eius generis suscipere gestit. Bonum profecto, & laudabile cum primis est ipsum grauis pœnitentiæ & mortificationis suscipienda desiderium, & in duobus extremitis semper minus suspectū est, in partē sibi aduersam, q̄ fauorabilem indinare, semper quippe amoris proprij